ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
IV чакырылыш

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,
17нче йорт. Тел. 3-44-44, факс 3-44-38.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
IV созыва

423740, село Актаныш, пр. Ленина,
дом 17. Тел/. 3-44-44, факс 3-44-38.

       КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ
от 10.02.2022 г                                           №17-01

О социально-экономическом развитии Актанышского муниципального

района в 2021 году и задачах на 2022 год

Заслушав доклад Главы Актанышского муниципального района Фаттахова

Э.Н. о социально-экономическом развитии Актанышского муниципального района в
2021 году и задачах на 2022 год, Совет Актанышского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Актанышского муниципального района Фаттахова Э.Н. о
социально-экономическом развитии Актанышского муниципального района в 2021
году и задачах на 2022 год принять к сведению (прилагается).

2. В целях планомерной реализации поставленных задач на 2022 год и для
решения вопросов, поступивших от граждан на отчетных собраниях в поселениях,
сформировать дорожную карту и обеспечить ее исполнение (прилагается).

3. Назначить ответственными за плановую реализацию поставленных задач
постоянные комиссии Совета района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя Главы Актанышского муниципального района И.И.Габдулхаева.

     Председатель Совета
Актанышского муниципального района                                                      Э.Н.Фаттахов

Приложение
к Решению Совета
Актанышского муниципального
района от 10.02.2022 г. №17-01

Задачи на 2022 год

№ Задачи Ответственные
1 Активно внедрять и использовать в социально-экономическом

развитии района цифровые технологии как инструмент повышения
качества жизни населения.

Сираева Л.Р.

2 Усиление экономического развития Актанышского района через
инвестиции, программы. Привлечение резидентов на
промышленную площадку. Усилить малое и среднее
предпринимательство через инструменты маркетплейса.

Сираева Л.Р.

3 Обеспечить мирное сосуществование в районе представителей
всех национальностей, совместно решать национальные вопросы.

Нурлыева Л.Ф.
Главы сельских
поселений

4 Активно участвовать в федеральных государственных,
республиканских программах «Национальные проекты», для
привлечения финансов для строительства, для решения
социальных вопросов.

Габдулхаев И.И.

5 Продолжить реализацию муниципальной программы «Улучшение
демографической ситуации в Актанышском муниципальном районе
на     2021-2023 годы», принятую решением Совета района с
учетом демографической ситуации.

Хаев А.Р.
Главы сельских
поселений

6 Обеспечить достижение показателей, установленных в рамках
программы «Развитие сельского хозяйства Актанышского района»
на 2021-2023 годы, организацию работы с применением
инновационных технологий в хозяйствах. Активизировать работу
по участию в федеральных программах в сфере сельского
хозяйства. Организовать эффективную работу по увеличению
поголовья скота в личных и фермерских хозяйствах.

Салимгараев Н.А.
Главы сельских
поселений

7 Обеспечить своевременный сбор налогов и средств
самообложения.

Габдулхаев И.И.
Главы сельских
поселени

8 Создать, развивать условия для воспитания личностей, которые в
сфере образования могут адаптироваться к современным
требованиям.

Нурлыева Л.Ф.

9 Создание централизованной структуры в сфере культуры, вести
планомерную работу районного дома культуры имени
А.Авзаловой, в целях получения статуса «государственного» для
Актанышского народного театра.

Нурлыева Л.Ф.

10 В целях сохранения и укрепления здоровья граждан района
необходимо увеличить количество постоянно занимающихся
физической культурой и спортом, обустроить спортивные
площадки

Нурлыева Л.Ф.
Гарипов Р.И.